
Российская Федерация 

Совет депутатов Ветютневского сельского поселения 

Фроловского муниципального района Волгоградской области 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от  07 октября  2016 г                                                                            № 31/125 

 

Об особом порядке внесения,  

рассмотрения и утверждения  

проекта решения о бюджете 

на 2017 год и на плановый  

период 2018 и 2019 годов 

 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 30 сентября 2015 г. № 273-ФЗ «Об 

особенностях составления и утверждения проектов бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации на 2016 год, о внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации и признании утратившей силу статьи 

3 Федерального закона «О приостановлении действии отдельных положений 

Бюджетного кодекса Российской Федерации»», законом Волгоградской области от 

06 июля  2016 г. № 73-ОД «Об особом порядке внесения, рассмотрения и 

утверждения проекта закона Волгоградской области об областном бюджете на 

2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов», Положением «О бюджетном 

процессе в Ветютневском сельском поселении от 16.05.2008 г. № 33/96/1 (в 

редакции от 30.04.2015 г №10/43), Уставом Ветютневского сельского поселения, 

Совет депутатов Ветютневского сельского поселения  

  

РЕШИЛ: 
 

 

1. Внесение, рассмотрение и утверждение проекта решения Совета депутатов 

о бюджете Ветютневского сельского поселения Фроловского муниципального 

района на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов осуществляется в 

соответствии с главами II - IV решения Совета депутатов Ветютневского сельского 

поселения от 16.05.2008 г. № 33/96/1 (в редакции Решения от 19.01.2010 г №5/19; 

30.06.2010 г №10/48; 30.07.2010 г №11/54; 03.03.2011 г №20/89; 26.01.2012 г 

№34/136; 17.06.2012 г №40/163; 01.10.2013 г  №62/231; 17.12.2013 г №65/248; 

28.02.2014 г №67/256; 30.04.2015 г №10/43)) «Об утверждении Положения о 

бюджетном процессе в Ветютневском сельском поселении»  (далее – Положение о 

бюджетном процессе) с учетом особенностей, предусмотренных настоящим 

решением: 

consultantplus://offline/ref=BC1D8927AACEF60AA5520D5D31F13C9EC13A3E1BC02F1A6065B705105A5668DBA6BB45D02EB89FF796C65A03vFW5G
consultantplus://offline/ref=BC1D8927AACEF60AA5520D5D31F13C9EC13A3E1BC02F1A6065B705105A5668DBA6BB45D02EB89FF796C65A07vFWAG


1.1. Глава Ветютневского сельского поселения не позднее 1 декабря вносит на 

рассмотрение Совета депутатов Ветютневского сельского поселения проект 

Решения о бюджете Ветютневского сельского поселения  на 2017 год и на 

плановый период 2018 и 2019 годов (далее проект решения о бюджете).  

1.2. В течение суток со дня внесения на рассмотрение Совета депутатов 

Ветютневского сельского поселения проекта Решения о бюджете Ветютневского 

сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период 

председатель Совета депутатов Ветютневского сельского поселения направляет его 

в комиссию Совета депутатов по бюджетной, налоговой и экономической политике 

(далее - комиссия по бюджету), которая проводит в течение двух рабочих дней 

экспертизу представленных документов и готовит заключение о соответствии 

представленных документов и материалов требованиям ст. 12 Положения о 

бюджетном процессе. 

1.3. Председатель Совета депутатов Ветютневского сельского поселения на 

основании заключения комиссии по бюджету принимает решение о принятии к 

рассмотрению Советом депутатов Ветютневского сельского поселения проекта 

Решения о бюджете Ветютневского сельского поселения на очередной финансовый 

год и плановый период, либо о возвращении его на доработку. 

         1.4. Доработанное Решение со всеми необходимыми документами и 

материалами должно быть представлено на Совет Депутатов Ветютневского 

сельского поселения главой Ветютневского сельского поселения в течение 3 дней 

со дня возвращения на доработку и рассмотрено председателем Совета депутатов 

Ветютневского сельского поселения в установленном настоящим Решением 

порядке. 

1.5. Проект решения о бюджете, внесенный с соблюдением требований 

Положения о бюджетном процессе, в течение суток со дня внесения направляется 

председателем Совета депутатов в контрольно-счетную палату Фроловского 

муниципального района для подготовки заключения. 

1.6. Совет депутатов Ветютневского сельского поселения рассматривает 

проект Решения о бюджете Ветютневского сельского поселения на очередной 

финансовый год и плановый период в первом чтении не позднее 20 дней со дня 

принятия к рассмотрению. 

1.7. Решение о бюджете на очередной финансовый год и плановый период 

вступает в силу с 1 января очередного финансового года. 

2. Опубликовать настоящее решение в официальных средствах массовой 

информации. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

Глава Ветютневского сельского поселения                    С.Б. Кобченко  

   

                        


